
令 和 ３ 年 ２ 月 議 会 定 例 会 議 案

市 長 提 案 理 由 説 明 要 旨

（令和３年度分追加その２）

（令 和 3 年 3 月 22 日 提 出）

新 潟 市



- 1 -

本日提案いたしました議案の概要につきまして、説明を

申し上げます。

議案第 39 号は、新年度の一般会計補正予算です。

国による首都圏１都３県への「緊急事態宣言」が昨日を

もって、解除されたものの、本県独自の「警報」は継続さ

れるなか、

新型コロナウイルス感染症による会食自粛の影響を受け、

売り上げの減少が続いている飲食店の事業継続を支援する

ため、新潟県が実施する「事業継続支援金」に上乗せ支援

を行うものです。

以上、提案いたしました議案について、説明申し上げ  

ました。

よろしくご審議賜りますよう、お願い申し上げます。


